参加申込欄

貴塾名:

ご住所：〒   －

ＴＥＬ：（    ）   －

ご出席者名

ＦＡＸ：（    ）   －

懇親会(お一人様 ７.０００円程度) 出席(       )名

送信方向 送信方向 送付先ＦＡＸ：０８６－２５６－４４８２
吉備学習システム販売(株)

TEL 086－256－4480

【日時】Ｈ２３ １０月３０日（日） １４：００～１７：００ ※勉強会終了後、懇親会を予定
【会場】第一セントラルビル２号館 ５Ｆ小会議室 （岡山市北区本町６番 36号） ※岡山駅より徒歩約３分
【定員】：５０名（定員になり次第、締め切りとさせていただきます）
【会費】勉強会：お一人様 ３.０００円

吉備学習システム販売 Presents

「先ンズレバ人ヲ制ス」のことば通り、先に着手すれば，優位に立つことができます。
来年２０１２年は、ご存知のように中学校の教科書改訂が控えています。「ゆとり教育」からの脱却により学習内

容が現在より格段に増えます。
では、来年の教科書改訂に向けてどのように備えておけば優位に立てるのでしょうか？
そこで今回、教科書改訂・新指導要領への対策について考える勉強会を企画致しました。
ぜひ、来年をチャンスの年にしてみませんか？

新指導要領を追い風に  講師：㈱市進ウイングネット 代表取締役社長 小笠原 宏司 氏
14：00～15：30   中学校の指導要領の変革のポイントを分析し塾業界にとって追い風にするための準備と取り組み

について、市進ウイングネット様の新指導要領対応策を含めた最新情報をお話いただきます。また

「高校数学」の改訂内容について、市進ウイングネットの人気数学講師市川進 先生がお話します。

脳力開発の速読 ／ 弱点克服の吉備システム  株式会社ＳＲＪ 様 ＆ 吉備学習システム販売
15：45～16：20   メディアでも紹介された｢志望校合格へもう一歩近づく速読力｣

徹底的に演習して、弱点克服で成績アップ！

小論文・作文のツボ ／塾のためのロボット教室  講師：朝日塾宙 SOLA塾長 小島 達也 先生
16：30～17：00   大好評だった「国語の教え方(文学的文章・説明的文章)」(※６月・10月実施済)の

小島先生による国語の教え方完結編！ 小論文・作文のツボとは？

            そして、塾がつくった、塾のためのロボット教室とは？

新指導要領対策セミナー

 ２０１２年を考える